Pemberian julukan seperti di atas tidak sesuai dengan aturan yang berlaku sebab Yahya dan Yusuf adalah anak, bukan ayah. Gaya pemberian julukan seperti itu sudah biasa didengar dari orang-orang Arab (Farid, 2006).

Imām An-Nawawī lahir di kota Nawa pada sepuluh pertengahan (di antara tanggal 10 sampai 20) bulan Muharram tahun 631 H/Oktober 1233 M. Beliau diberi gelar *Muhyiddin*, akan tetapi beliau tidak suka dengan gelar tersebut meski beliau pantas mendapatkan gelar tersebut. Alasan diberi julukan tersebut karena beliau menghidupkan sunnah, mematikan bid'ah, menyuruh melakukan perbuatan yang ma'ruf, mencegah perbuatan yang mungkar dan memberikan manfaat kepada umat Islam dengan karya-karyanya (Salminawati, 2014).